
 

UCHWAŁA NR XII/99/2019 

RADY GMINY POKÓJ 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 304.100,00 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 1. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 80.000,00 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 2. 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 458.100,00 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 3. 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 234.000,00 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 4. 

5. Zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę 30.000,00 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 5. 

6. Zmniejsza się plan rozchodów budżetu o kwotę 30.000,00 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 6. 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian, o których mowa w § 1, uchwalone w uchwale budżetowej gminy załączniki: 

1) nr 4 pt. „Zadania inwestycyjne w 2019 roku”, 

2) nr 6 pt. „Przychody i rozchody budżetu”, 

3) nr 9 pt. „Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury”, 

4) nr 10 pt. „Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące  

do sektora finansów publicznych” 

- otrzymują nową numerację i treść jak w załącznikach numer 7, 8, 9, 10 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dotychczasowa treść § 4 uchwały budżetowej nr III/17/2018 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pokój na rok 2019 ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie:  

„Ustala się limity wydatków na programy inwestycyjne w 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 7.”. 

§ 3. Dotychczasowa treść § 13 uchwały budżetowej nr III/17/2018 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pokój na rok 2019 ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie:  

„Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora 

finansów publicznych na łączną kwotę 1.295.410 zł, określa się zgodnie z załącznikiem nr 8.”. 

§ 4. Dotychczasowa treść § 3 uchwały budżetowej nr III/17/2018 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pokój na rok 2019 ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie:  

„Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 1.614.156,67 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.940.521,67 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 stycznia 2020 r.

Poz. 159



§ 5. Dotychczasowa treść § 12 uchwały budżetowej nr III/17/2018 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pokój na rok 2019 ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie:  

„Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury w kwocie 986.000 zł, określa się zgodnie  

z załącznikiem nr 10.”. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz zamieszczeniu 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Pokój i Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Wacław Kociencki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 159



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XII/99/2019 

Rady Gminy Pokój 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 304.100,00 zł, z tego na: 

1. Na zadania własne 304.100,00 zł 

Dz. 756  

 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  

i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

271.500 

 75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych  

33.000 

   Dochody bieżące 33.000 

  0330 Podatek leśny 33.000 

 75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych  

od osób fizycznych  

238.500 

   Dochody bieżące 238.500 

  0360 Podatek od spadków i darowizn 70.000 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 7.000 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  151.500 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień  
10.000 

Dz. 801   Oświata i wychowanie 32.600 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  32.600 

   Dochody bieżące 32.600 

  0830 Wpływy z usług 32.600 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 159



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XII/99/2019 

Rady Gminy Pokój 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 80.000,00 zł, z tego na: 

1. Na zadania własne 80.000,00 zł 

Dz. 700   Gospodarka mieszkaniowa  80.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  80.000 

   Dochody majątkowe 80.000 

  

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  

80.000 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 159



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XII/99/2019 

Rady Gminy Pokój 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 458.100,00 zł, z tego na: 

1. Na zadania własne 458.100,00 zł 

Dz. 600   Transport i łączność 25.000 

 60016  Drogi publiczne gminne 25.000 

   Wydatki bieżące 25.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 25.000 

  z tego Na realizację zadań statutowych 25.000 

Dz. 700   Gospodarka mieszkaniowa 15.000 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 15.000 

   Wydatki bieżące 15.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 15.000 

  z tego Na realizację zadań statutowych 15.000 

Dz. 750   Administracja publiczna 105.000 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35.000 

   Wydatki bieżące 35.000 

  w tym Różne świadczenia na rzecz osób fizycznych  35.000 

 75023  Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70.000 

   Wydatki bieżące 70.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 70.000 

  z tego Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70.000 

Dz. 754  
 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
19.100 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 19.100 

   Wydatki bieżące 5.000 

  w tym Dotacje na zadania bieżące 5.000 

   Wydatki majątkowe 14.100 

  w tym Dotacje na zadania majątkowe 14.100 

Dz. 801   Oświata i wychowanie 45.000 

 80195  Pozostała działalność 45.000 

   Wydatki bieżące 45.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 45.000 

  z tego Na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45.000 

Dz. 852   Pomoc społeczna 9.000 

 85202  Domy pomocy społecznej  4.000 

   Wydatki bieżące 4.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 4.000 

  z tego Na realizację zadań statutowych 4.000 

 85295  Pozostała działalność 5.000 

   Wydatki bieżące 5.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 5.000 

  z tego Na realizację zadań statutowych 5.000 

Dz. 855   Rodzina 6.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 159



 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  6.000 

   Wydatki bieżące 6.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 6.000 

  z tego Na realizację zadań statutowych 6.000 

Dz. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 149.000 

 90002  Gospodarka odpadami 75.000 

   Wydatki bieżące 75.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 75.000 

  z tego Na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75.000 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu  24.000 

   Wydatki bieżące 24.000 

  
w tym W tym na programy ze środków wymienione  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. 
24.000 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 50.000 

   Wydatki bieżące 50.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 50.000 

  z tego Na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000 

Dz. 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 85.000 

 92116  Biblioteki 5.000 

   Wydatki bieżące 5.000 

  w tym Dotacje na zadania bieżące 5.000 

 92195  Pozostała działalność 80.000 

  
w tym na programy ze środków wymienione w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 u.f.p 
80.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 159



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XII/99/2019 

Rady Gminy Pokój 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 234.000,00 zł, z tego na: 

1. Na zadania własne 234.000.00 zł 

Dz. 600   Transport i łączność 25.000 

 60016  Drogi publiczne gminne 25.000 

   Wydatki bieżące 25.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 25.000 

  z tego Na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25.000 

Dz. 700   Gospodarka mieszkaniowa 15.000 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 15.000 

   Wydatki bieżące 15.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 15.000 

  z tego Na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15.000 

Dz. 855   Rodzina 15.000,00 

 85504  Wspieranie rodziny  10.000,00 

   Wydatki bieżące 10.000,00 

  z tego Wydatki jednostek budżetowych 10.000,00 

  w tym Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.000,00 

 85508  Rodziny zastępcze 5.000,00 

   Wydatki bieżące 5.000,00 

  z tego Wydatki jednostek budżetowych 5.000,00 

  w tym Na realizację zadań statutowych 5.000,00 

Dz. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 99.000 

 90002  Gospodarka odpadami 75.000 

   Wydatki bieżące 75.000 

  w tym Wydatki jednostek budżetowych 75.000 

  z tego Na realizację zadań statutowych 75.000 

 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu  24.000 

   Wydatki bieżące 24.000 

  
w tym W tym na programy ze środków wymienione  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. 
24.000 

Dz. 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80.000 

 92195  Pozostała działalność 80.000 

   Wydatki majątkowe 80.000 

  
w tym Na programy ze środków wymienione  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 
80.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 159



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr XII/99/2019 

Rady Gminy Pokój 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę 30.000,00 zł, z tego na: 

spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 30.000,00 zł - paragraf § 992

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 159



Załącznik nr 6  

do uchwały nr XII/99/2019 

Rady Gminy Pokój 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

Zmniejsza się plan rozchodów budżetu o kwotę 30.000,00 zł, z tego na:  

udzielone pożyczki o kwotę 30.000 zł - paragraf § 991 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 159



Zadania inwestycyjne w 2019 roku
w złotych

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010. 01095. 0 0 17500

Razem dział 010 0 0 X

2 600 60016 0 0 663169

3 600 60016 0 0 0

Razem dział 600 0 0 X

4 700 70004 0 0 318150

5 700 70004 0 0 0

Razem dział 700 0 0 X

6 754 75412 0 0 0

7 754 75412 0 0 0

Razem dział 754 0 0 0 X

8 750 75023 0 0 0

9 750 75023 0 0 0

Razem dział 750 0 0 0 X

10 851 85195 0 0 0

Razem dział 851 0 0 0 X

11 900 90008 0 0

12 900 90008 0 0

Załącznik nr 7
do uchwały Nr XII/99/2019

Rady Gminy Pokój
z dnia 18 grudnia 2019 r.

Łączne 
nakłady 

finansowe

Jednostka 
org. realizująca 

zadanie 
lub koordynująca 

program

rok budżetowy 
2019 (7+8+9+10)

Kredyty
pożyczki 
i obligacje

dotacje i środki 
pochodzące

z innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1
 pkt 2 i 3 u.f.p.

Dokumentacja techniczna 
dotycząca budowy wodociągu      
w miejscowości Krzywa Góra

17 500 17 500 17 500
Urząd Gminy 

Pokój

17 500 17 500 17 500 17 500

Przebudowa węzła 
przesiadkowego w Pokoju

780 199 780 199 117 030 Urząd Gminy 
Pokój

Wniesienie udziałów na kapitał 
do spółki PKS Kluczbork

5 000 5 000 5 000
Urząd Gminy 

Pokój

785 199 785 199 122 030 663 169

Modernizacja i wyposażenie 
budynku komunalnego 
w Fałkowicach w ramach 
„Stobrawskie Centrum 
Przetwórstwa lokalnego”

500 000 500 000 181 850
Urząd Gminy 

Pokój

Termomodernizacja budynku 
OSP w Pokoju

10 000 10 000 10 000
Urząd Gminy 

Pokój

510 000 510 000 191 850 318 150

Modernizacja budynku OSP 
w Pokoju

111 000 111 000 111 000
Urząd Gminy 

Pokój

Zakup pojazdu ratowniczo 
– gaśniczego

5 100 5 100 5 100
Urząd Gminy 

Pokój

116 100 116 100 116 100

Instalacja systemu 
klimatyzacyjnego w budynkach 
administracji 

57 000 57 000 57 000
Urząd Gminy 

Pokój

Modernizacja pomieszczeń 
Urzędu Gminy – sali ślubów

65 000 65 000 65 000
Urząd Gminy 

Pokój

122 000 122 000 122 000

Wniesienie udziałów na kapitał 
do spółki Namysłowskie Centrum 
Zdrowia

3 000 3 000 3 000
Urząd Gminy 

Pokój

3 000 3 000 3 000

Zachowanie różnorodności 
biologicznej obszarów 
chronionych Opolszczyzny 
poprzez ochronę zagrożonych 
gatunków, siedlisk, pielęgnację     
i tworzenie nowych form ochrony 
na terenie zabytkowego założenia 
parkowego w Pokoju

235 050 235 050 35 257 199 793
Urząd Gminy 

Pokój

Ochrona różnorodności 
biologicznej poprzez utworzenie 
centrum ochrony różnorodności 
biologicznej w Pokoju, 
sporządzenie inwentaryzacji 
przyrodniczej korytarzy 
ekologicznych i przeprowadzenie 
działań z zakresu edukacji 

2 624 500 2 600 000 390 000 2 210 000
Urząd Gminy 

Pokój

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 159



13 900 90008 0 0

Razem dział 900 0 0 X

14 921 92195 0 0 1402288

15 921 92195 Przystań Karp we Wsi Pokój 0 0 68337

Razem dział 921 0 0 X

Ogółem 0 0 X

Rewaloryzacja terenów 
przyległych do cieków 
w zabytkowym parku 
w Pokoju

298 000 298 000 47 680 250 320 Urząd Gminy 
Pokój

3 157 550 3 133 050 472 937 2 660 113

Zachowanie dziedzictwa 
kulturowego i historycznego 
poprzez rewaloryzację obiektów 
zabytkowych 
i działania edukacyjno 
– informacyjne 
w województwie opolskim

1 659 124 1 470 600 68 312 Urząd Gminy 
Pokój

81 355 81 355 13 018
Urząd Gminy 

Pokój

1 740 479 1 551 955 81 330 1 470 625

6 451 828 6 238 804 1 126 747 5 129 557

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 159



Przychody i rozchody budżetu w 2019 rok
w złotych
w złotych

Lp. Treść

1 2 3 4
Przychody ogółem:

1. § 952

2. § 952

3. Spłaty udzielonych pożyczek § 952

Rozchody ogółem:

1. § 992

2. Udzielone pożyczki § 991

Załącznik nr 8
do uchwały Nr XII/99/2019

Rady Gminy Pokój 
z dnia 18 grudnia 2019 r.

Klasyfikacja
§

Kwota
2019 r.

1 614 156,67

Przychody z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym

75 885,81

Wolne środki, o których mowa w art. 517 
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

1 363 634,44

174 636,42

1 940 521,67

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów

1 340 608,00

599 913,67

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 159



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5
Na zadania bieżące

Dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1. 750 75075

2. 754 75412

3. 851 85154

4. 852 85228 Dotacje na zadania z zakresu usług opiekuńczych

5. 926 92605

Dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych

W tym na programy ze środków wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.

6. 921 92195

Załącznik nr 9
do uchwały Nr XII/99/2019

Rady Gminy Pokój
z dnia 18 grudnia 2019 r.

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora 
finansów publicznych w 2019 r.

792 880
161 000

Wykonywanie zadań z zakresu promocji Gminy 
Pokój 35 000

Zwiększenie gotowości Ochotniczych Straży 
Pożarnych

52 000

Dotacje na zadania z zakresu profilaktyki 
antyalkoholowej 60 000

5 000

Zwiększenie dostępności mieszkańców Gminy Pokój 
do działalności sportowej

9 000

 631 880 zł 

 631 880 zł 

Dotacje celowe na realizację projektu pod nazwą: 
„Zachowanie różnorodności biologicznej obszarów 
chronionych Opolszczyzny poprzez ochronę 
zagrożonych gatunków, siedlisk, pielęgnację               
i tworzenie nowych form ochrony na terenie 
zabytkowego założenia parkowego w Pokoju”

439 215

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 159



7 900 90008

8 900 90008

Na zadania majątkowe

Dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1. 754 75412 Modernizacja budynku OSP w Pokoju

2. 754 75412 Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego 

Dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych

W tym na programy ze środków wymienione w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p.

1. 921 92195

2. 900 90008

Ogółem

Dotacje celowe na realizację projektu pod nazwą: 
„Ochrona różnorodności biologicznej poprzez 
utworzenie centrum ochrony różnorodności 
biologicznej w Pokoju, sporządzenie inwentaryzacji 
przyrodniczej korytarzy ekologicznych                        
i przeprowadzenie działań z zakresu edukacji”

2 000

Dotacje celowe na realizację projektu pod nazwą:  
Ochrona różnorodności biologicznej poprzez 
utworzenie ośrodka zrównoważonego rozwoju            
w Pokoju, stworzenie planu i programu integralności 
i spólności regionalnego systemu Natura 2000            
oraz podniesienie kompetencji ekologicznych 
mieszkańców Opolszczyzny

192 665

 502 530 zł 

173 315

168 215

5 100

329 215

329 215

Dotacje celowe na realizację projektu pod nazwą: 
„Zachowanie różnorodności biologicznej obszarów 
chronionych Opolszczyzny poprzez ochronę 
zagrożonych gatunków, siedlisk, pielęgnację               
i tworzenie nowych form ochrony na terenie 
zabytkowego założenia parkowego w Pokoju”

79 215

Dotacje celowe na realizację projektu pod nazwą: 
„Ochrona różnorodności biologicznej poprzez 
utworzenie centrum ochrony różnorodności 
biologicznej w Pokoju, sporządzenie inwentaryzacji 
przyrodniczej korytarzy ekologicznych                        
i przeprowadzenie działań z zakresu edukacji”

250 000

1 295 410

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 159



Dotacje podmiotowe w 2019 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Pokoju

2. 921 92116 Gminna Biblioteka w Pokoju

Ogółem

Załącznik nr 10
do uchwały Nr XII/99/2019

Rady Gminy Pokój
z dnia 18 grudnia 2019 r.

670 000

316 000

986 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 159


	4
	6
	10
	9

		2020-01-09T14:16:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




